                                NJOFTIM
Në kuadër të aktivitetit “Ta pastrojmë Kosovën”  Drejtoria për Mbrojtje dhe Mjedis ka  bërë  ftesë publike  për qytetarët, OJQ-të, përfaqësuesit e sektorit publik dhe privat që të bashkohen për të kontribuar  për një mjedis sa më të pastër jetësor  në Komunën tonë.
Aktivitetet gjatë kësaj dite do të zhvillohen sipas planit që DMM ka paraparë në bashkëpunim me MMPH, për shënimin e  aktivitetit „Ta pastrojmë Kosovën”,  i cili do të  mbahet me datë: 05/06/2018
	Poz.
	            Aktivitetet
	Zbatimi-Inst. përgjegjëse
	    Vendi
	  Data e   zbatimit 
	 Koha

	1
	Pastrimi i rrugës kryesore” Hasan Prishtina” dhe i parqeve në Obiliq
	Komuna –OJQ,nxënësit e shkollave,qytetarët
	Qyteti-Obiliq
	
05/06/2018
	
9:00h

	2
	Pastrimi i oborreve dhe përreth oborreve  të objekteve arsimore në komunë
	DMM, DKA dhe nxënësit e shkollave përkatëse
	Të gjitha objektet shkollore në Obiliq
	
05/06/2018
	
10:00h

	3
	Pastrimi i oborreve dhe përreth objekteve  shëndetësore 
	DMM dhe Drejtoria për shëndetësi dhe mirëqenie sociale
	QKMF,QMF-ët
	
05/06/2018
	
10:00h

	4
	Largimi i deponive ilegale 
	DMM dhe Kek-u
	 Milloshevë, Plemetinë,Mazgitë,
	
05/06/2018
	
9:00h

	7
	Pastrimi në hyrje të qyteti dhe Fsh.Plemetinë
	DMM, KEK, Kompania”Pastrimi” Iniciativa “Ta pastrojmë Kosovën”
	Obiliq (banesat e Hades,qendra tregtare, banesat e bardha etj)  dhe   Plemetinë  
	
05/06/2018
	
9:00h-12:00h

	8
	Bartja e mbeturinave nga vendi i grumbullimit e deri në deponi
	KR “Pastrimi”- Njesia operative në Obiliq, DMM
	Në pjesët e ndryshme të qytetit dhe përreth tij
	
05/06/2018
	
10:00-15h


	9.
	
Fshati Plemetin“Lagja e Romëve“
	Kryetari i komunës Xhafer Gashi, Kryeministri Ramush Haradinaj,Albena Reshitaj - MMPH,  DMM, OJQ
	Fshati Plemetin“Lagja e Romëve“
	
05/06/2018
	
14:00



